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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavice

Anr.859/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Afijete Sada
Gllogjani kryesuese, Adnan Konushevci dhe Ferki Xhaferi anétar, duke vendosur pérkitazi me
apelin e kandidates pér anétare t& Kuvendit Komunal t&€ Komunés sé Prizrenit Brikena Karavidaj,
nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), paragitur kundér vendimit me
numér 2948-2021 t¢ datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né
seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 05.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.859/2021 i datés 03.11.2021, nga Brikena Karavidaj, kandidate
pér anétare t€ Kuvendit t¢ Komunés s& Prizrenit, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosoves (LDK,) me t& cilén ka kérkuar q& t& béhet rinumérim i votave né
vendvotimin 2014a/01R.dhe 2014a/02D né Prizren.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 03.11.2021 nga Brikena Karadivaj nga Prizreni, me adresé
1r. “Zenun Cogaj” pn, kandidate pér anétare t& Kuvendit Komunal t& Komunés sé Prizrenit, nga
radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), né& t& cilén pretendon se né
vendvotimin me nr 2014a/01R dhe 2014a/02D nuk i rezulton numri i votave me personat q& e
kané votuar. M& tej né apel thekson se e ka votuar familja e saj prej 7 anétareve, por votat e tyre i
mungojné dhe kérkon ge t& iu rinumérohen votat.

Apelit nuk i ka bashkangjitur asnjé prové si déshmi se t& njéjtés i mungojné votat.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe né& kuptim té& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafst 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Apeli éhté i pa bazuar

Nga shkresat e léndés, rezulton se apeli i parashtruar nga Brikena Karavidaj kandidate pér
anétare t€ Kuvendit Komunal né Prizren, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e
Kosovés LDK, me t& cilén kérkon rinumérim t& votave né vendvotimin 2014a/01R dhe
2014a/02D &shté i pa bazuar.



Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit né mbéshtetje t& pretendimeve & saj, nuk ka ofruar
asnj€ déshmi lidhur me shkeljet e supozuara, rrjedhimisht pretendimi ankimor i parashtrueses sé
apelit, se apelin e mbéshtet né pohimet e familjaréve t& saj nuk &shté i argumentuar, pér mé tepér,
Paneli rikujton se vota &shté e fshehur, dhe publikimi i saj shpérfaq vullnetin ¢ ¢do votuesi né
fletévotim g€ &shté né kundérshtim me parimin kushtetues t& fshehtésisé s& votés, dhe né asnjé
ményré nuk mund t& merret si fakt provues pretendimi i tillg se nj€ votues pohon faktin se ka
votuar n& ndonjérin nga vendvotimet q& kandidatja ka pretenduar né apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Brikena Karavidaj, kandidate pér anétare té
Kuvendit Komunal né¢ Komunén e Prizrenit nuk &shté e bazuar né asnjé déshmi ashtu sig
pércaktohet né nenin 117 par.3 LZP-sé, barra e t& provuarit bie mbi apeluesen, pasi q& nga
shkresat e léndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje né vendvotimet
2014a/01R dhe 2014a/02D.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.859/2021 mé datén 05.11.2021

uesja e Panelit

Késhilla Juridike: Kunder kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipa
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga
keétij vendimi.



\PL1ZIALP
L1 IP L7 1P

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.859/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Afijete Sada
Gllogjani kryesuese, Adnan Konushevei dhe Ferki Xhaferi anétar, duke vendosur pérkitazi me
apelin e kandidates pér anétare t& Kuvendit Komunal t& Komunés s& Prizrenit Brikena Karavidaj,
nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), paragitur kundér vendimit me
numér 2948-2021 t& datés 03.11.2021, t¢ Komisionit Qendror & Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né
seancén ¢ panelit t& mbajtur mé daté 05.11.2021, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.859/2021 i datés 03.1 1.2021, nga Brikena Karavidaj, kandidate
pér anétare t€ Kuvendit t& Komunés s& Prizrenit, nga radh& e Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosoves (LDK,) me & cilén ka kérkuar g€ t€ bé&het rinumérim i votave né
vendvotimin 2014a/01R.dhe 2014a/02D né Prizren.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& apel me datén 03.11.2021 nga Brikena Karadivaj nga Prizreni, me adresé
1r. “Zenun Cogaj” pn, kandidate pér anétare t& Kuvendit Komunal t& Komunés s¢ Prizrenit, nga
radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), né& té& cilén pretendon se né
vendvotimin me nr 2014a/01R dhe 2014a/02D nuk i rezulton numri i votave me personat qé e
kan€ votuar. M& tej né apel thekson se ¢ ka votuar familja e saj prej 7 anétareve, por votat e tyre i
mungojné dhe kérkon qge t& iu rinumérohen Voté__lt.

Apelit nuk i ka bashkangjitur asnjé prové si déshmi se t& njéjtés i mungojné votat.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe né& kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e 1&ndés, rezulton se apeli i parashtruar nga Brikena Karavidaj kandidate pér
anétare t& Kuvendit Komunal né Prizren, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e
Kosovés LDK, me t& cilén kérkon rinumérim t& votave né vendvotimin 2014a/01R dhe
2014a/02D &shté i pa bazuar.



Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& saj, nuk ka ofruar
asnjé déshmi lidhur me shkeljet e supozuara, rrjedhimisht pretendimi ankimor i parashtrueses s&
apelit, se apelin e mbéshtet né pohimet e familjaréve t& saj nuk &shté i argumentuar, pér mé tepér,
Paneli rikujton se vota &shté ¢ fshehur, dhe publikimi i saj shpérfaq vullnetin e ¢do votuesi né
fletévotim q& &shté né kundérshtim me parimin kushtetues 1 fshehtésisé sé votés, dhe n¢ asnjé
ményr€ nuk mund t& merret si fakt provues pretendimi i tillé se nj& votues pohon faktin se ka
votuar n€ ndonjérin nga vendvotimet q& kandidatja ka pretenduar né apel.

Andaj, Paneli vler&soi se apeli i parashtruar nga Brikena Karavidaj, kandidate pér anétare t&
Kuvendit Komunal n§¢ Komunén e Prizrenit nuk &shté e bazuar né asnj¢ déshmi ashtu si¢
pércaktohet né nenin 117 par.3 LZP-sé, barra e t& provuarit bie mbi apeluesen, pasi q& nga
shkresat e léndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje né vendvotimet
2014a/01R dhe 2014a/02D.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t&€ LZP-sé, paneli, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.859/2021 mé& datén 05.11.2021

Gjykatén Supreme t¢ Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momd
kétij vendimi.



